Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Balance general consolidado
Al 31 de octubre de 2022

(expresados en miles de ddlares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacién

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones burséatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de resenas de saneamiento

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento saneamiento

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacién

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado

Resenvas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio
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384,207.4
0.0
328,582.1
2,164,193.0

2,876,982.5

3,128.2
5,716.2
41,910.7

50,755.1

42,421.9

2,970,159.5

2,151,328.2
5,157.3
178,465.4
0.0
226,299.8
13,753.9

2,575,004.6

33,625.4
6,816.3
19,317.4

59,759.1

2,634,763.7

150,000.0
185,396.0

335,396.0

2,970,159.7




Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Estado de resultados consolidado
Al 31 de octubre de 2022

(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacién:

Intereses de préstamos 164,711.1
Comisiones y otros ingresos de préstamos 18,040.3
Intereses de inversion 17,614.6
Utilidad en venta de titulos valores 0.0
Reportos y operaciones bursétiles 133.3
Intereses sobre depdsitos 811.2
Instrumentos financieros a valor razonable 0.0
Operaciones en moneda extranjera 1,620.3
Otros senicios y contingencias 21,109.5
224,040.3
Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos 40,382.6
Intereses sobre préstamos 8,073.7
Intereses sobre emision de obligaciones 9,803.1
Pérdida por venta de titulos valores 55.7
Instrumentos financieros a valor razonable 91.1
Otros senicios y contingencias 29,913.5
88,319.7
Reservas de saneamiento 41,434.7
129,754.4
Utilidad antes de gastos 94,285.9
Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados 34,629.3
Generales 31,012.2
Depreciaciones y amortizaciones 4,556.2
70,197.7
Utilidad de operacion 24,088.2
Dividendos 0.0
Otros ingresos, neto 23,604.7
Utilidad antes de impuestos 47,692.9
Impuesto sobre la renta (12,556.7)
Utilidad neta 35,136.2
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